

Brüder reparieren Air-Hockey-Tisch im Jugendpavillon

Handwerklicher Einsatz spart der Einrichtung viel Geld – Jugendliche bringen sich auch als Teamer ein

Gehrden. Das hätte teuer werden können für die Stadt Gehrden, oder der Jugendpavillon (Jupa) wäre um eine Attraktion ärmer geworden. Der bei Kindern und Jugendlichen äußerst beliebte Air-Hockey-Tisch konnte nicht mehr benutzt werden. Der Grund: Wenn der Puck ins Tor geschossen wurde, verschwand er – und blockierte das Weiterspielen. Ersatz oder eine Reparatur des Spielgeräts waren zu kostspielig.

Nach einem halben Jahr Stillstand wurde es Ole und Til Fricke zu bunt. „Der Puck blieb immer stecken“, erzählt der 14-jährige Ole. Schließlich habe er gemeinsam mit seinem drei Jahre älteren Bruder den Tisch aufgeklappt und mit einer Taschenlampe hineingeleuchtet. „Doch gesehen haben wir nichts“, sagt Ole. Die Brüder gaben nicht auf, und hätten laut Stadtjugendpfleger Christian Hilgers den Tisch „in alle Einzelteile zerlegt“.

Ganz so sei es zwar nicht gewesen, meint Ole, doch ein bisschen schrauben und die Technik auseinanderbauen mussten sie schon. Die Ursache war schnell gefunden. Eine kleine Murrel hatte sich im System verkantet und den Puck blockiert. „Anschließend haben wir alles wieder zusammengebaut und nun funktioniert der Tisch wieder“, sagt Ole. Gut eine Stunde haben Ole und Til dafür gebraucht. Der Einbau sei etwas kompliziert, aber ansonsten sei es keine „große Sache“ gewesen. „Wir



Repariert: Im Jugendpavillon kann dank Ole Fricke wieder am Air-Hockey-Tisch gespielt werden. FOTO: DIRK WIRALSKY

hatten es schon ein bisschen gesehen, dass irgendetwas dazwischen liegt“, meint Ole.

Was Til und Ole vermutlich nicht ahnten: Sie haben der Stadt eine Menge Geld gespart. „Wir hätten ansonsten eine Fachfirma beauftragen müssen“, sagt Stadtjugendpfleger Hilgers. Und ob man eine solche überhaupt gefunden hätte, sei keineswegs sicher. Es gebe keine Ersatzteile mehr für den Tisch, den der Jugendpavillon einst aus der Auflösungsmasse einer Spielhalle bekommen ha-

be. Und eine Neuanschaffung sei angesichts der Haushaltslage der Stadt eher unwahrscheinlich. Gut 5000 Euro koste ein neuer, vergleichbarer Air-Hockey-Tisch. Er sei deshalb froh über die freiwillige Initiative der Brüder. „Die Kinder lieben den Tisch“, sagt Hilgers.

Dass ausgerechnet Ole und Til Eigeninitiative gezeigt haben, kommt nicht von ungefähr. Beide gehören zu etwa 15 ehrenamtlichen Jugendlichen, die die Jugendarbeit an der Langen Feldstraße unterstützen – als

Teamer. „Sie helfen uns bei verschiedenen Veranstaltungen“, sagt Hilgers. Für Ole ist das eine Selbstverständlichkeit – als einer der Stammgäste in der Einrichtung. „Mir macht es Spaß, anderen zu helfen und Freunde im Jupa zu treffen“, sagt der 14-jährige Gymnasiast. Übrigens nicht nur im Jupa. Wie sein Bruder Til ist auch Ole bei der Gehrden Feuerweh aktiv.

Eine kleine Anerkennung gibt es für Ole und Til aber doch. Helmut Meffert, Vorsitzender des Fördervereins Jupa&friends,

überreicht Ole und Bruder Til einen Amazon-Gutschein. „Das ist Engagement, über das wir uns sehr freuen“, sagt er. Der Förderverein mit seinen zurzeit 44 Mitgliedern hatte zuletzt den neuen Basketball-Korb auf dem Vorplatz am Jugendpavillon finanziert. 3500 Euro hat der gekostet. Eine Idee, was der Förderer in naher Zukunft für die Freizeitanlage machen könnten, hat Ole schon. „Neue Sofas wären gut“, sagt er.

Derweil nutzt der Jugendpavillon übrigens Räume, in denen mehrere einige Jahre die Musikschule zu Hause war. Dort sollen laut Hilgers ein Kreativbereich sowie eine Chill- und Tanzraum eingerichtet werden. „Wir bauen bei der Gestaltung auf die Tipps der Kinder und Jugendlichen“, sagt Hilgers. Wie genau das aussehen wird, ist auch eine Frage des Geldes. Hilgers hofft zudem auf die handwerkliche Hilfe der Jugendlichen. Zwei Helfer hat er dabei schon im Auge.

ELEKTRO-FUNDGRUBE

Hausgeräte I. und II. Wahl

Perfekte Passform für Ihre Geräte, ohne Kompromisse!

Mit unserem Aufmaßservice* wird Maßarbeit zur Leichtigkeit.

Königstr. 32
Badenstedter Str. 60
☎ 0511-31 99 12
☎ 0511-41 48 37
elektro-fundgrube-hannover.de



BEKO Miele GRUNDIG BOSCH Smeg AEG LIEBHERR

BERG & TAL OUTDOOR OUTLET

RÄUMUNGSVERKAUF WEGEN UMBAU



* Nicht einzulösen auf Gutscheine, nur gültig mit Kundenkarte, keine Barauszahlung möglich. Ausgenommen sind gelb ausgezeichnete Artikel.

Outdoor Outlet BERG & TAL, Opelstraße 36 – 40 (EKZ Altwarmbüchen), 30916 Isernhagen, Gewerbegebiet Altwarmbüchen, 0511 / 26143793
Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 10:00 – 18:00 Uhr, Sa. 10:00 – 14:00 Uhr

Wintergärten – Terrassendächer Fenster – Haustüren

Jetzt Angebote vom Fachbetrieb sichern! Flex Firma Flex ☎ (051 31) 463 52 50

HÖRMANN-Garagentore

Top-Qualität mit Montage von KLAERDING Portaltechnik
Telefon 05043/91050

trinkgut

GM Willeke GmbH
Gültig vom 02.09. – 07.09.24
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Egestorfer Straße 34-36 • Barsinghausen

Gilde Ratskeller Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand 10.99	Herrenhäuser Premium Pilsener versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand 10.99
--	---

König Pilsener o. alkoholfrei Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand 11.99	Coca-Cola versch. Sorten Kasten = 6 x 1 l (1 l = € 1,33) zzgl. € 2,40 Pfand 7.99 Glasflaschen	Vilsa Mineralwasser versch. Sorten Kasten = 12 x 0,7 l (1 l = € 0,54) zzgl. € 3,30 Pfand 4.49 Glasflaschen
Mönchshof versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,50) zzgl. € 4,50 Pfand 14.99	Jack Daniel's Tennessee Whiskey 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 22,84) 15.99	Bayreuther Hell Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand 14.99
Kuemmerling 35% Vol. 0,5 l Flasche (1 l = € 9,98) 4.99	Osborne Veterano o. 103 30% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 14,27) 9.99	Freixenet Mederaño o. Mia versch. Sorten 0,75 l Flasche (1 l = € 3,99) 2.99 Vorteilspreis 2.49 € mit der trinkgut App (1 l = € 3,32)
		Lorenz Crunchips o. NicNacs versch. Sorten 110 g - 150 g Beutel (1 kg = ab € 6,60) 0.99

– Anzeige –

Einladung zur Einweihungsfeier in den neuen Räumlichkeiten!

Am 7. September von 13.00 – 16.00 Uhr in Ditterke Gehrden | Bundesstraße 2a.

Wir bleiben heute nicht zu Hause!

über 50 JAHRE hohe
Bad · Heizung · Kundendienst

Bundesstraße 2a
30989 Gehrden
Tel.: +49 5108 5511
E-Mail: info@dieter-hohe.de
www.dieter-hohe.de

- ☐ Firma Viessmann ist mit einem Techniktruck am Ort.
- ☐ Viele verschiedene Hersteller stellen Ihre Produkte vor und beraten unverbindlich.
- ☐ Auch unsere Ausstellung ist anzusehen. Der Förderverein Ditterke backt leckere Waffeln.
- ☐ Glücksrad mit tollen Preisen. Spiel + Spaß für Kinder. Bratwurst und Getränke zu Nostalgiepreisen uvm.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

– Anzeige –